

SALORA, LUXOR JA NOKIA LÄHEISEEN YHTEISTYÖHÖN

Yhteistyön taustaa

Oy Nokia Ab sekä Salora Oy Suomessa sekä Luxor AB Ruotsissa ovat pohjoismaiden merkittävimpiä elektroniikka-alan yrityksiä.

Nokialla on vahva asema tietoliikenne-, tietojenkäsittely- sekä informaatiojärjestelmälalla. Nokian laskutus vuonna 1983 on noin FIM 7,5 miljardia (SEK 10,4 miljardia). Nokia Elektroniikan laskutus vuonna 1983 on noin FIM 1,3 miljardia (SEK 1,8 miljardia).

Salora on pohjoismaiden johtava kulutuselektroniikka-alan yritys, joka vuoden 1984 aikana laajentaa toimintaansa siten, että siitä tulee eurooppalaisittain katsottuna huomattava kuvaruutujen ja monitorien valmistaja. Uusien informaatioelektroniikan tuotteiden lisäksi kasvaa Saloran komponenttiryhmä voimakkaasti. Salora-konsernin laskutus vuonna 1982 oli FIM 570 miljoonaa (SEK 787 miljoonaa) ja vuonna 1983 sen odotetaan nousevan FIM 730 miljoonaan (SEK 1 008 miljoonaan), jolloin kasvuprosentiksi muodostuu 28 %.

Luxorin päätoimiala on kulutuselektroniikka. Luxor on lisäksi Ruotsin johtava pientietokoneyritys ABC-tietokoneineen. Luxor kehittää osaamistaan informaatioelektroniikan alalla ja on saavuttanut Yhdysvalloissa sillanpääaseman satelliittitelevisiotoimituksillaan. Luxorin laskutus vuonna 1982 oli SEK 730 miljoonaa (FIM 529 miljoonaa) ja sen odotetaan vuonna 1983 nousevan SEK 810 miljoonaan (FIM 586 miljoonaan).

Salora, Luxor sekä Nokia Elektroniikka toimivat kannattavasti erittäin nopeasti kasvavilla ja kehittyvillä elektroniikan alueilla. Yritysten toiminta on nyt kuitenkin kehittymässä osittain päällekkäiseksi.

Tässä tilanteessa voidaan yhteistyöllä saavuttaa huomattavia taloudellisia etuja, jotka edelleen parantavat pohjoismaisen elektroniikkateollisuuden toimintaedellytyksiä sekä kilpailukykyä. Tämän saavuttamiseksi ovat Oy Nokia Ab ja Ruotsin valtio Ruotsissa sekä Oy Nokia Ab sekä Hollming Oy Suomessa sopineet yhteistyöstä.

Nokialle Luxor AB:n osake-enemmistö

Nokia hankkii Ruotsin valtiolta Luxor AB:n osake-enemmistön. Lisäksi Luxorin osakepääomaa korotetaan välittömästi Nokialle suunnatulla osakeannilla siten, että Nokia saa 70 %:n osuuden Luxorista. Ruotsin valtio säilyttää 30 %:n osuutensa yrityksestä. Näiden järjestelyjen ansiosta tulee Ruotsin valtiosta Nokian osakas. Salora ostaa heti Nokialta 19 % Luxorin osakkeista.

Nokian osuus Salorasta kasvaa 58 %:iin

Samalla kun Nokia hankkii Luxor AB:n osake-enemmistön, hankkii se lisäksi Hollming Oy:ltä Saloran osakkeita. Täten Nokian osuus Salorasta nousee 18,3 %:sta 58 %:iin. Myös Saloran osakepääomaa korotetaan. Hollming Oy:n osuudeksi Salorasta tulee 34 %. Sopimusehtojen mukaisesti tulee Hollming Oy:stä Nokian osakas.

Edellä mainittujen osake-enemmistöjen hankintoihin liittyvät suunnatut osakeannit Oy Nokia Ab:ssa edellyttävät Oy Nokia Ab:n ylimääräisen yhtiökokouksen hyväksymistä. Yhtiökokous tullaan kutsumaan koolle, kun asiaa koskevat sopimukset on allekirjoitettu.

Tiivistyneen yhteistyön vaikutukset

Salora ja Luxor jatkavat toimintaansa itsenäisinä yrityksinä. Yritysten nykyiset tuotemerkit säilytetään. Yhteistyön avulla pyritään Saloran, Luxorin ja Nokian osaamisalueiden optimaaliseen hyväksikäyttöön. Salossa ja Motalassa sijaitsevilla päätehtaissa jatkuu toiminta pääkohdiltaan muuttumattomana.

Sopimuksen osapuolet pitävät nyt tehtyjä omistuspohjajärjestelyjä toimenpiteinä, jotka edistävät pohjoismaiden elektroniikkateollisuuden jatkuvaa kehitystä sekä menestystä. Uuden yrityskokonaisuuden koko on kansainvälisestikin merkittävä tärkeimmillä liiketaloudellisilla tuotealoilla, eli väritelevisio-, kaapelitelevisio- sekä satelliittitelevisioaloilla sekä sellaisilla kasvavilla aloilla kuten informaatiojärjestelmä ja pienoistietokonealoilla. Näillä aloilla saavutetaan yhteistyön ansiosta kasvavasta markkinaosuudesta ja tuotannosta syntyviä volyymihyötyjä. Yritysten tuotekehitysresurssit voidaan tehokkaasti suunnata näidentuoteryhmien eri vahvuusaloilla sekä voidaan nopeasti ja tehokkaasti vastata kiristyvään kansainväliseen kilpailuun.